[image: bandeira-cores-novas-png]        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

0

[image: bandeira-cores-novas-png]        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

GABINETE DA VEREADORA DRA. DANIELLA DE AMOÊDO CAMPOS
Moção Nº 261/2025Moção Nº 261/2025

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À ROSS PRODUÇÕES, SINDICATO RURAL DE MOGI MIRIM, CATI, PREFEITURA MUNICIPAL, GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SEBRAE E DEMAIS ENVOLVIDOS, PELO SUCESSO DO EVENTO AGRO MOGI 2025, VALORIZANDO A CULTURA DO CAMPO E INCENTIVANDO AS NOVAS GERAÇÕES A PERMANECEREM E INVESTIREM NO MEIO RURAL.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário e de acordo com o Art. 162, combinado com o Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao evento Agro Mogi 2025, realizado no município de Mogi Mirim, em reconhecimento ao seu relevante papel no fortalecimento do setor agropecuário local, na valorização dos produtores rurais e na promoção do desenvolvimento econômico e sustentável da região.
O Agro Mogi, com dezenas de empresas participantes e inúmeros inscritos para visitação, reafirma-se como um importante espaço de integração entre produtores, empresários, técnicos, instituições de ensino, entidades públicas e a comunidade, contribuindo para a troca de conhecimentos, a difusão de novas tecnologias e a promoção de negócios que fortalecem a agricultura e a pecuária da região.
O evento representa não apenas uma vitrine da diversidade e da força do agronegócio mogimiriano, mas também uma celebração da identidade rural do município, valorizando a cultura do campo e incentivando as novas gerações a permanecerem e investirem no meio rural.
Assim, esta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legais, manifesta seus aplausos a idealizadora Ross Produções, Sindicato Rural de Mogi Mirim, CATI (Coordenadoria de Assistência Técnica Integral), Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, Governo do Estado de São Paulo, Secretaria de Agricultura e Abastecimento, SEBRAE e todos os demais envolvidos na realização e apoiadores, parabenizando-os pelo sucesso do evento e pelo compromisso com o crescimento e a inovação no campo.
Que esta Moção seja encaminhada a todos os mencionados, como expressão do reconhecimento do Poder Legislativo e da população de Mogi Mirim.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, aos 04 de agosto de 2025.

VEREADORA DANIELLA GONÇALVES DE AMOÊDO CAMPOS

[bookmark: _GoBack]VEREADOR WAGNER RICARDO PEREIRA
	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png